МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                 СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

          СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.10.2007

                                   № 138
с. Старая Ювала Кожевниковский район Томская область
Об учетной норме и норме
предоставления жилого помещения

по договорам  социального найма

В  соответствии  со статьей 50   Жилищного кодекса Российской Федерации,

Совет Староювалинского сельского поселения решил:

1.  Установить учетную норму  для определения  уровня обеспеченности граждан Российской Федерации,  постоянно проживающих  на территории  Староювалинского  сельского поселения, с целью принятия их на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях  12 кв.м. общей площади  жилого помещения на одного члена  семьи.
2.  Установить норму  предоставления  общей площади  жилого помещения  по договору  социального найма в размере:

             1) 17 кв.м. - на одиноко  проживающего;

              2) 25 кв.м. - на семью  из двух  человек ( супружеская пара, либо ребенок  и родитель одного пола);

              3) 37 кв.м. - на  семью из трех  человек;

              4) 49 кв.м -  на  семью из четырех человек;

              5)  65 кв.м. - на  семью из пяти человек и более.

3.  Превышение нормы предоставления  площади жилого помещения допускается  в случаях, предусмотренных  Жилищным кодексом  Российской Федерации. В иных  случаях, учитывая   конструктивные особенности  жилого помещения,  допускается  превышение  от установленных норм  предоставления  жилого помещения  не более, чем на 10 процентов.

4. Решение Совета Староювалинского сельского поселения от 02.06.2006 № 53 «Об учетной норме и норме предоставления жилого помещения по договорам  социального найма» признать утратившим  силу.
5.  Обнародовать  настоящее решение в установленном  порядке.

Глава Староювалинского
сельского поселения

                 В.Н.Зеленьчуков
PAGE
1